deberent. Extunc imperator dedit eis tale ius, quale cottidie in curia sua solebat habere. Et hoc confirmavit eis cum consilio Romanorum et cum veridicis signis. Et suam manum exhibebat, quam apprehendit quidam mercator, et dextram cirotecom si de manu traxit, super quo pax beati Petri fuit confirmata quasi cruce. Quod hucusque permanet in exemplum, ubi nove civitates edificantur aut fora, quod ibi crux ponitur super forum. Et in eo probatur et apparebat, quod cum voluntate regis est factum. Sic ex quo municipale ius ab antiquo hucusque permanserit et ab Imperio confirmatum et nomen obtinuit usque in diem presentem.

^a podkropkowane w sensie skreślenia przez autora podstawy

[hasła: kupiec, cesarz, rzymianin, św. Piotr, miasto, rynek, krzyż, wola, król]

[112] Nunc attendatis de civitate Meyburg. Cum primo Meydeburg locata fuerit seu fundata imperatoris Othonis Magni consilio, et cum terre arbitrio, et fuit stabilita in suo iure, sicut nunc tenet in suo iure municipali secundum consuetudinem antiquorum, et Hallis civitas ex ea est fundata, idcirco utraque una utitur iure. Eapropter omnes de Polonia et de Bohemia, de †Mys^a que sub iure Theutunico sunt locati et marchia de Mysnensi provincia, et de marchia Luziciensi, hii omnes ius suum in Hallis recipere debent, et de civitatibus, que in hiis statutis sunt locate. Et si sentenciam ignoraverint aut defectum in ea habuerint, hanc oportet querere in Myedburg. Idcirco, quia omne municipale ius protegit, quod iure terrestri fieri non potest, [s. 6v] qui cum sentencia reprobata de marchia ad comitatum trahi possit, quia marchio secundum suum arbitrium aut propriam gratiam iudicat, quod comes non facit, sed iudicat sub banno regio. Hoc idem fit in omnibus civitatibus, ubi sit bannum regium, ubi vir demeretur tria talenta iudici feodato sub regio banno. Si autem iudicatur sub regio banno, tunc scolteto octo solidi demerentur de iudicio sentenciis scabinorum. Idem fit burgrabio. Scabini xi debent esse, et scoltetus sit duodecimus^a, quia burgrabio primam sentenciam diffinire debet. Quia burgrabius nullum iudicium absque scolteto banitum habere potest, nec scultetus absque xi hiis scabinis in vero loco iudicali.

^a w rkp. xii^{us}

[hasła: miasto, Magdeburg, Otto Wielki, prawo niemieckie, zwyczaj, Halle, Polska, Czechy, Miśnia, Marchia Łużycka, wyrok, skarga, sąd królewski, sołtys, sędzia, ławnik, burgravia, sąd wyłożony]

[113] Nunc attendatis de Hallis, ubi ius suum querere debet, si ipsum ignorant, aut si ipsis sentencia fuerit reprobata. Hanc in Myedburg querere debent ante quatuor scamna et scabinis ipsorum ius dare debent, quia in posterum oportet eos esse testes, si fuerit necesse, quod sentencia rite et rationabiliter sit data absque qualibet contradicione. Et ibi nunccii presentes esse debent, ubi sentencia diffinitur, ex utraque parte, sentencia reprobata fuit, qui audierunt et viderunt, quod utrique iusticia fiat. Et iudex ipsos in expensis debet procurare exeundo et redeundo. Si sentencia in banno regio fuerit reprobata, tunc debet reportari infra xviii ebdomadas. Si autem sub comitis banno fuerit reprobata, tunc reprobari debet infra duas septimanas, quia scoltetus bannum habet a

comite et sculteciam a domino terre. Idem quam vero habet burgrabius bannum a rege, et iudicium a domino terre.

[hasła: Halle, wyrok, Magdeburg, odwołanie, apelacja, ławnik, świadek, sprzeciw, sędzia, sąd królewski, termin, sołtys, burgrabia, prawo]

[114] Nunc attendendum, si in Myedburg sentencia reprobaretur, quomodo aut ubi eam querere aut invenire deberent. Ipsi se trahere debent in Scharthow alias in Starchow, ultra Albiam, et ibi accipiunt quatuor seniores viros, quos ibi poterint invenire. Hoc idcirco, quia diucius stetit, quam Meydburg, et cesar Ottho a tempore diurno constituit ducatum, et omnes uno eodem iure sunt constituti. Tunc trahunt cum eisdem quatuor senioribus, quos de Starkow efferenbant *[s]* et redeunt in Meydburg ante pallacium et curiam, que imperatoris Otthonis Ruffi fuerat, qui pallacium ipsis formaverat, in fine summi, ut in premissis patet et in subsequentibus patebit, quia continue pro una sentencia reprobata ad Imperium se trahere non potuerunt.

[hasła: Magdeburg, apelacja, odwołanie, Łaba, Schartau, starszy, cesarz, Otto Rudy, wyrok]

[115] [k. 7] Nunc attendatis de pallacia, per quem modum ipse pallaciam fecerit. Recepit eisdem quatuor^a seniores de Scharthow, et quatuor canonicos, qui habuerunt prelaturas in summo: primus prepositus, secundus decanus, tertius episcopi vicarius, quartus cellararius. Insuper recepit quatuor innatos ministeriales ecclesie maioris in Meydburg: unus fuit marschaltus *[s]*, secundus dapifer, tertius pincerna, quartus camerarius. Insuper recepit xi scabinos de civitate et scoltetum xii. Insuper recepit tres duces laycos, qui primi sunt in eleccione imperiali, et quartus, quem recepit supremus, fuit advocatus ecclesie maioris in Myedburg, hoc est burgravius. Tunc imperator recep[i]lt hos viginti octo viros prenominatos et super sedes ipsos locavit pallacie, et dedit eis potestatem ex sui parte, quecunque sentencia in Myedburg *[s]* diffiniri non posset, ut reprobaretur, hoc ibi deberet recipi, et quicquid ibi daretur rite hoc ac rationabiliter pro iure municipali deberet teneri.

^a rkp. iii^{or}; ^b skreślone przez autora podstawy

[hasła: palacja, cesarz, Schartau, kanonik, prepozyt, dziekan, zastępca biskupa, szafarz, prałatura, baron, Magdeburg, marszałek, stolnik, cześnik, podczaszy, szambelan, ławnik, burgrabia, kościół, prawo miejskie, odwołanie, apelacja, wyrok]

[116] Et cum sentencia ante pallaciam fuerit data, tunc debet dari in signum xxiiii viris, cuilibet unum solidum aureum, et quilibet solidus debet xii valere solidos talis peccunie aut talium denariorum, cum quibus ibidem consuetudo fuerit forisandi. Tunc hiis quatuor dantur quatuor^a marcas aureas, et quivis marca xii argenteos *[s]* debet valere. Hoc datur hiis xx quatuor^a viris. Hoc illi dare tenentur, quibus sentencia ad profectum fuerit inventa. Sed iste, qui in sentencia defecerit solvere debet expensas. Si autem iste in sentencia defecerit, qui eam reprobavit, extunc magis solvere tenetur quam ille, cui sentencia data fuerit ad utilitatem.